
Odpowiedzi Zamawiającego na zapytania wykonawcy z dnia 22.01.2013r. 

Pytanie 1. 

Zamawiający w części V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 

spełniania tych warunków, w punkcie 1 podpunkt 2 pisze: „Zamawiający uzna ten warunek za spełniony 

jeżeli wykonawca wykaże się doświadczeniem w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonał dwie dostawy nie mniej niż 300 zestawów komputerowych (dla celów oceny spełnienia 

warunków w postępowaniu rozumianych jako komputery stacjonarne lub laptopy) o wartości co najmniej 

800 000,00 zł” 

Czy należy rozumieć, że łącznie dla dwóch dostaw dostarczono 300 zestawów komputerowych, o 

łącznej wartości 800 000,00 zł (dla celów oceny spełnienia warunków w postępowaniu rozumianych 

jako komputery stacjonarne lub laptopy) o wartości co najmniej 800 000,00 zł 

Odpowiedź: 

Nie. W celu wykazania warunku doświadczenia wykonawca zobowiązany jest wykazać dwie dostawy. 

Każda z tych dostaw musi obejmować min. 300 komputerów (dla celów oceny spełnienia warunków w 

postępowaniu rozumianych jako komputery stacjonarne lub laptopy) i każda z tych dostaw powinna 

mieć wartość co najmniej 800 000,00 zł.  

 

Pytanie 2. 

Zamawiający w części VI. „Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w punkcie 5 pisze: „informacja banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w których Wykonawca posiada rachunek, 

potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Z informacji tej musi 

jednoznacznie wynikać, że na koncie wykonawcy znajduje się wymagana kwota, bądź jej równowartość 

w walucie obcej lub też jednoznaczne zobowiązanie banku, że w przypadku wyboru oferty wykonawcy 

bank udzieli mu kredytu do w/w wysokości. W przypadku złożenia przez wykonawców dokumentów 

zawierających dane w innych walutach niż w PLN, zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty 

przyjmie kurs średni opublikowany przez Narodowy Bank Polski na dzień, w którym upłynął termin 

składania ofert.” 

Taki zapis zmusza wykonawcę, który nie ma na koncie zgromadzonych środków w wymaganej 

wysokości do zaciągnięcia kredytu bankowego czy tego chce, czy nie – a kredyt bankowy to nie jedyna 

możliwość finansowania działalności gospodarczej. 

W powszechnej praktyce stosowany jest kredyt kupiecki u dostawców towarów. Przy wieloletniej 

współpracy, a w szczególności przy realizacji dużych przedsięwzięć firmy potrafią tak dostosować i 

skonstruować warunki dostaw towarów (np. odroczone terminy płatności), że nie zachodzi konieczność 

zaciągania kredytu bankowego. Skoro wykonawca ma możliwość skorzystania z kredytu kupieckiego, to 

zamawiający nie powinien zmuszać go do wyboru jedynie oferty kredytu bankowego. Godzi to 

bezpośrednio w swobodę działania, jaką posiada osoba prowadząca działalność gospodarczą oraz jest 

niezgodne z ROZPORZĄDZENIEM PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 30 grudnia 2009 r. , Dziennik 

Ustaw 09.226.1817 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, 

oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane § 1. 1. podpunkt 9 



Mając na uwadze powyższe czy Zamawiającemu wystarczy: informacja banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych. 

Odpowiedź: 

Nieprawdą jest, że zapis zmusza wykonawcę, który nie ma na koncie zgromadzonych środków w 

wymaganej wysokości do zaciągnięcia kredytu bankowego. Taki wniosek wykonawcy wynika z 

błędnego zrozumienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiotowego 

postępowania. 

Stosownie do zapisów rozporządzenia Zamawiający ma prawo żądania od wykonawców informacji 

banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w których Wykonawca posiada rachunek, 

potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Dalszy zapis o treści: 

„Z informacji tej musi jednoznacznie wynikać, że na koncie wykonawcy znajduje się wymagana kwota, 

bądź jej równowartość w walucie obcej lub też jednoznaczne zobowiązanie banku, że w przypadku 

wyboru oferty wykonawcy bank udzieli mu kredytu do w/w wysokości” precyzuje – w celu wyjaśnienia 

wątpliwości – zapisy rozporządzenia i w żaden sposób im nie urąga.  

Wykonawca ma dwojaką możliwość wykazania spełnienia ekonomicznego warunku udziału w 

postępowaniu: dostarcza informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w 

których posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub dostarcza 

informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w których posiada rachunek, 

potwierdzającą zdolność kredytową wykonawcy. 

W przypadku gdy zamawiający skorzysta z drugiej możliwości wówczas zobowiązany jest wykazać się 

zdolnością kredytową. Zgodnie z doktryną zdolność kredytowa to prognoza granicząca z pewnością, że 

kredytobiorca w całym okresie, na jaki umowa kredytu została zawarta, będzie w stanie sprostać 

obowiązkowi dokonywania spłat, a z upływem tego okresu będzie mógł zwrócić kredyt i uregulować 

należności uboczne. Zamawiający wymaga zatem tylko i wyłącznie oświadczenia banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, że wykonawca tak opisaną zdolność kredytową w 

określonej wysokości posiada. W żaden sposób zamawiający nie zmusza wykonawcy do 

zaciągania kredytu.  

 

Warunek udziału w postaci sytuacji ekonomicznej i finansowej stanowi mechanizm potwierdzenia, że 

wykonawca jest zdolny do wykonania zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu został on 

określony w sposób adekwatny do przedmiotu zamówienia. Zamawiający wziął pod uwagę fakt, że 

wykonawcy posiadają możliwości kredytowania inwestycji w całości lub w części dlatego też warunek 

udziału w postępowaniu został określony w sposób ostrożny i wyważony, mając na względzie specyfikę, 

zakres zamówienia oraz przewidywany harmonogram realizacji zamówienia. Wykonawca w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu może także polegać na zdolnościach 

finansowych innych podmiotów w zakresie i na zasadach opisanych w Rozdziale V SIWZ. 

 

Reasumując, Zamawiającemu wystarczy informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków 

finansowych pod warunkiem, że potwierdza spełnienie warunku udziału w postępowaniu (Wykonawca 

musi znajdować się w sytuacji finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, tj. posiadać środki 



finansowe lub zdolność kredytową w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej w 

wysokości nie mniejszej niż 800.000,00 PLN). 

 

Pytanie 3. 

Dotyczy części VI. „Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu punkt 5. Zgodnie z PZP Dz. U. z 2010 r. Nr 

113, poz. 759 z późn. zm. art. 26 ust. 2c czy Zamawiający uzna pisemne zobowiązanie innego 

podmiotu – dystrybutora, potwierdzające udzielenie kredytu kupieckiego do wymaganej wysokości. 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie uzna pisemnego zobowiązania innego podmiotu – dystrybutora, potwierdzającego 

udzielenie kredytu kupieckiego do wymaganej wysokości, gdyż taki dokument nie został przewidziany w 

katalogu dokumentów jakich może żądać Zamawiający od wykonawców stosownie do zapisów 

Rozporządzenia z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy. 

 

Powyższe nie uchybia możliwości posługiwania się przez wykonawcę potencjałem obcym (podmiotów 

trzecich) na zasadach opisanych w ustawie i w doktrynie. 

 


